

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 撫養港海岸（里浦地区） 鳴・里浦 防砂ネット設置工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・防潮堤・護岸		式	1		6,988,941		
防砂工		式	1		6,832,161		
防砂ネット設置工		式	1		6,422,145		
支柱設置		本	62	607.4	37,658		単 1号
ネット・ワイヤー等設置		m	180	4,735	852,300		単 2号
中間支柱（材料費）		本	58	48,600	2,818,800		単 3号 【暫定単価】
端部支柱（材料費）		本	4	54,900	219,600		単 4号 【暫定単価】
ポリエステルネット（材料費）		枚	60	28,700	1,722,000		単 5号 【暫定単価】
結束ロープ（材料費）		m	1,800	135	243,000		単 6号 【暫定単価】
亜鉛メッキ鋼より線（材料費）	縦方向用22mm2	m	108	198	21,384		単 7号 【暫定単価】
亜鉛メッキ鋼より線（材料費）	横方向用55mm2	m	599	369	221,031		単 8号 【暫定単価】
巻き付けグリップ（材料費）	22mm	個	124	436	54,064		単 9号 【暫定単価】
巻き付けグリップ（材料費）	55mm	個	12	882	10,584		単 10号 【暫定単価】

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 撫養港海岸（里浦地区） 鳴・里浦 防砂ネット設置工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
ターンバックル（材料費）	16mm用両74	個	12	1,870	22,440		単 11号 【暫定単価】
シャックル（材料費）	16mm	個	12	947	11,364		単 12号 【暫定単価】
ワイヤークリップ（材料費）	12mm	個	116	504	58,464		単 13号 【暫定単価】
雑材消耗品（材料費）	アンカー、樹脂カプセル含む	組	62	2,088	129,456		単 14号
防砂ネット撤去工		式	1		410,016		
支柱・ネット・ワイヤー撤去		m	180	2,378	428,040		単 15号
運搬等処分	金属くず	式	1		-20,618		内 1号
運搬等処分	廃プラ	式	1		2,594		内 2号
仮設工		式	1		156,780		
安全対策		式	1		156,780		
交通誘導警備員	10人	式	1		156,780		内 3号
直接工事費		式	1		6,988,941		
共通仮設		式	1		890,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 撫養港海岸（里浦地区） 鳴・里浦 防砂ネット設置工 事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設費（率計上）		式	1		890,000		
純工事費		式	1		7,878,941		
現場管理費		式	1		2,249,000		
工事原価		式	1		10,127,941		
一般管理費等		式	1		2,225,059		
工事価格		式	1		12,353,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,235,300		
工事費計		式	1		13,588,300		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 徳土 撫養港海岸（里浦地区） 鳴・里浦 防砂ネット設置工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾海岸整備 堤防・防潮堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
堤防・防潮堤・護岸		式	1		386,626		
階段補修工		式	1		386,626		
階段補修		式	1		386,626		
階段補修	No. 1	式	1		278,538		内 4号
階段補修	No. 2	式	1		108,088		内 5号
直接工事費		式	1		386,626		
共通仮設		式	1		50,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		50,000		
純工事費		式	1		436,626		
現場管理費		式	1		125,000		
工事原価		式	1		561,626		
一般管理費等		式	1		123,374		
工事価格		式	1		685,000		

設計内訳書 (本02)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	運搬等処分	金属くず					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 1 1. 0km以下	t	0. 72	4, 865	3, 502		
処分費(t)		t	-0. 72	33, 500	-24, 120		
合計					-20, 618		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	運搬等処分	廃プラ					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
現場発生品及び支給品運搬	クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 1 1. 0km以下	t	0. 04	4, 865	194		
処分費(t)		t	0. 04	60, 000	2, 400		
合計					2, 594		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 3号	交通誘導警備員	10人					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導整理	無し, 10人	式	1		156, 780		
合計					156, 780		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 4号	階段補修	No. 1					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
材料費		kg	11	980	10, 780		SU304、TP-32A
材料費		kg	6	980	5, 880		SU304、TP-25A
材料費		枚	1	23, 000	23, 000		SU304、chPL4. 5、100* 250曲げ材
酸洗い		式	1		6, 000		
機械設備製作工		人工	1. 8	31, 200	56, 160		
機械設備据付工		人	4. 5	30, 300	136, 350		
普通作業員		人	1. 2	24, 340	29, 208		
機材費		日	1	1, 910	1, 910		エンジンウエルダー
機材費		日	0. 5	12, 500	6, 250		トラッククレーン
雑品		式	1		3, 000		アンカー材、B/N
合計					278, 538		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 5号	階段補修	No. 2					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
材料費		kg	11	980	10, 780		SU304、TP-32A
材料費		kg	6	980	5, 880		SU304、TP-25A
酸洗い		式	1		6, 000		
機械設備製作工		人工	1. 8	31, 200	56, 160		
機械設備据付工		人	0. 5	30, 300	15, 150		
普通作業員		人	0. 2	24, 340	4, 868		
機材費		日	0. 5	12, 500	6, 250		トラッククレーン
雑品		式	1		3, 000		アンカー材、B/N
合計					108, 088		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 1号	支柱設置		単位	本	単位数量	100	単価	607. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	29, 120	29, 120		
普通作業員			人	1	24, 340	24, 340		
トラック[クレーン装置付] ベーストラック2t積 吊能力2. 0t		機械条件: 供用日当り 損料	日	1. 23	4, 610	5, 670. 3		
雑材料 労務費の%		3%	式	1		1, 603. 8		
合計						60, 734. 1		
単価						607. 4	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 2号	ネット・ワイヤー等設置		単位	m	単位数量	100	単価	4, 735
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	4. 5	29, 120	131, 040		
普通作業員			人	13. 5	24, 340	328, 590		
雑材料 労務費の%		3%	式	1		13, 788. 9		
合計						473, 418. 9		
単価						4, 735	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	中間支柱（材料費）		単位	本	単位数量	1	単価	48, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
中間支柱 H-100×100×6/8 ベースプレート式、溶融亜鉛メッキ仕上げ			本	1	48, 600	48, 600		
合計						48, 600		
単価						48, 600	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	端部支柱（材料費）		単位	本	単位数量	1	単価	54, 900
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
端部支柱 H-100×100×6/8 ベースプレート式、溶融亜鉛メッキ仕上げ			本	1	54, 900	54, 900		
合計						54, 900		
単価						54, 900	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	ポリエステルネット（材料費）		単位	枚	単位数量	1	単価	28, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポリエステルネット H1420×L3000 ラダー加工、中間部補強1段			枚	1	28, 700	28, 700		
合計						28, 700		
単価						28, 700	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	結束ロープ（材料費）		単位	m	単位数量	1	単価	135
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
結束ロープ 6. 0mm			m	1	135	135		
合計						135		
単価						135	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	亜鉛メッキ鋼より線（材料費）	縦方向用22mm2	単位	m	単位数量	1	単価	198
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛メッキ鋼より線 縦方向用 22mm2			m	1	198	198		
合計						198		
単価						198	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	亜鉛メッキ鋼より線（材料費）	横方向用55mm2	単位	m	単位数量	1	単価	369
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
亜鉛メッキ鋼より線 横方向用 55mm2			m	1	369	369		
合計						369		
単価						369	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	巻き付けグリップ（材料費）	22mm	単位	個	単位数量	1	単価	436
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻き付けグリップ 22mm2用			個	1	436	436		
合計						436		
単価						436	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 10号	巻き付けグリップ（材料費）	55mm	単位	個	単位数量	1	単価	882
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
巻き付けグリップ 55mm2用			個	1	882	882		
合計						882		
単価						882	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	ターンバックル（材料費）	16mm用両アイ	単位	個	単位数量	1	単価	1, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ターンバックル 16mm用両アイ			個	1	1, 870	1, 870		
合計						1, 870		
単価						1, 870	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	シャックル（材料費）	16mm	単位	個	単位数量	1	単価	947
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
シャックル 16mm			個	1	947	947		
合計						947		
単価						947	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	ワイヤークリップ（材料費）	12mm	単位	個	単位数量	1	単価	504
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ワイヤークリップ 12mm			個	1	504	504		
合計						504		
単価						504	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	雑材消耗品（材料費）	アンカー、樹脂カプセル含む	単位	組	単位数量	1	単価	2, 088
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
六角ボルト M16×190 メッキ			本	4	132	528		
六角ボルト M16 メッキ			本	4	14	56		
樹脂カプセル HP16			組	4	376	1, 504		
合計						2, 088		
単価						2, 088	円／組	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	支柱・ネット・ワイヤー撤去		単位	m	単位数量	100	単価	2, 378
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	29, 120	58, 240		
普通作業員			人	7	24, 340	170, 380		
雑材料 労務費の%		4%	式	1		9, 144. 8		
合計						237, 764. 8		
単価						2, 378	円/m	